
From: Leonhard Roger (PSI) roger.leonhard@psi.ch
Subject: RE: UID und GID

Date: 13 July 2021 at 13:22
To: Kapeller Rene (PSI) rene.kapeller@psi.ch, Lauk Daniel Johannes (PSI) daniel.lauk@psi.ch, Abt Björn Erik (PSI)

bjoern.abt@psi.ch, Barabas Edgar (PSI) edgar.barabas@psi.ch, Gsell Achim (PSI) achim.gsell@psi.ch,
Knecht Markus (PSI) markus.knecht@psi.ch

Cc: Marx Tobias (PSI) tobias.marx@psi.ch, Attiger Manuel (PSI) manuel.attiger@psi.ch, Ebner Simon Gregor (PSI)
simon.ebner@psi.ch, Sala Leonardo (PSI) leonardo.sala@psi.ch

Hallo zusammen
 
Habe mal versucht eine Übersicht zu erstellen.
Ist dies aus eurer Sicht korrekt? Ansonsten bitte einfach korrigieren. ;o)
 

UID ranges GID ranges used for provisioned by AD attributes
500 - 1000 old existing users n/a

1000 - 5999 old existing users n/a
9015 old existing users n/a
9064 old existing users n/a
9999 old existing users n/a

6000 - 9000 6000 - 9000 local users / groups manually
10000 - 29999 10000 - 29999 e-accounts / p-groups Experiment prov. tool

triggered by DUO
msSFU30UidNumber
msSFU30GidNumber
uidNumber
gidNumber

30000 - 34999 30000 - 34999 external AD accounts 
(AFS uses negative GID value)

OM msSFU30UidNumber
msSFU30GidNumber

35000 - 65534 35000 - 65534 new AD users / groups 
(AFS uses negative GID value)

OM msSFU30UidNumber
msSFU30GidNumber

123458 -
4294967296

local AFS Users or 
AD Users without
msSFU30UidNumber

AFS

-10000 -
-4294967296

local AFS Groups AFS

 
Danke euch und lieben Gruss
Roger
 
__________________________________________
Paul Scherrer Institut 
Roger Leonhard
WHGA/U146
Forschungsstrasse 111
5232 Villigen PSI
Schweiz

Telefon: +41 56 310 36 51
E-Mail: roger.leonhard@psi.ch
 
From: Kapeller Rene (PSI) <rene.kapeller@psi.ch> 
Sent: Dienstag, 13. Juli 2021 11:42
To: Leonhard Roger (PSI) <roger.leonhard@psi.ch>; Lauk Daniel Johannes (PSI) <daniel.lauk@psi.ch>; Abt Björn Erik (PSI)
<bjoern.abt@psi.ch>; Barabas Edgar (PSI) <edgar.barabas@psi.ch>; Gsell Achim (PSI) <achim.gsell@psi.ch>; Knecht Markus (PSI)
<markus.knecht@psi.ch>
Cc: Marx Tobias (PSI) <tobias.marx@psi.ch>; Attiger Manuel (PSI) <manuel.attiger@psi.ch>; Ebner Simon Gregor (PSI)
<simon.ebner@psi.ch>; Sala Leonardo (PSI) <leonardo.sala@psi.ch>
Subject: Re: UID und GID
 
Hallo Roger
 
Soweit ich weiss, ist die DUO Database der Master für alle e-accounts.
Welcher Bereich für diese allerdings reserviert ist, kann ich Dir nicht sagen.
Ich nehme @Knecht Markus (PSI) in cc, da er hier kompetenter antworten kann.
 
Viele Grüsse,
René
 
 
 
 

Am 13.07.21, 10:37 schrieb "Leonhard Roger (PSI)" <roger.leonhard@psi.ch>:
 
Guten Morgen René
 
Danke für die Info und das File.
Sehe ich das somit richtig, dass der OM resp. die DUO Experiment-Account-Provisionierung Master für die UID’s und GID’s
von 10000-65534 am PSI sind?
Falls dem so wäre ist mir aufgefallen, dass einige Accounts in der Git-Liste in diese Range fallen und somit potentiell doppelt
vergeben werden könnten.
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